

Ministerstwo Edukacji Narodowej Kuratorium Oświaty w Krakowie

dotyczy: odwołania Matury 2020 oraz innych egzaminów

Szanowni Państwo,

W związku ze stanem zagrożenia epidemicznego składam wniosek/petycję związaną z tegorocznymi maturami i innymi egzaminami szkolnymi.

W dniu dzisiejszym Sejm odrzucił poprawki senatu a tym samym przyjął Ustawę o głosowaniu korespondencyjnym.

Jest to wyraźny sygnał, że stan epidemii szybko nie minie.

Ponadto Minister Zdrowia wciąż informuje opinie publiczną, iż jesteśmy jeszcze daleko przed kulminacją zachorowań.

W związku z powyższym a zwłaszcza z troską o zdrowie naszych dzieci wnoszę abyśmy w roku 2020 nie organizowali żadnych egzaminów w tym sprawdzianów 8 klasisty i matur.

Dlaczego mamy narażać nasze dzieci jeśli nie chcemy narażać się sami i mamy głosować korespondencyjnie.

Egzamin Dojrzałości jest dla Wszystkich ważnym wydarzeniem ale w tym roku w okresie pandemii powinniśmy a Państwo jako Organy Państwa odpowiedzialne za przeprowadzenie egzaminów tym bardziej wykazać się dojrzałością i egzaminy odwołać.

Do tego dochodzi ogromny stres i obawa, która towarzyszy naszym dzieciom wszak naukę szkolną skończyli w kwietniu.

Mało jest osób, które na progu swojej dojrzałości są w stanie przez ponad miesiąc mobilizować się do ciągłej nauki. My dorośli mamy z tym nie raz problem a chcemy wymusić na naszych pociechach taki wysiłek.

Czy tak wiele stracimy jak rocznik 2020 przejdzie do historii jako bez matury? Chyba jako społeczeństwo nie stracimy zbyt wiele.

Oceny wszak na świadectwie maturalnym można wziąć bezpośrednio z ocen końcowych rocznych a studia zweryfikują już w pierwszym semestrze stan wiedzy poszczególnych uczniów.

Wykażmy się dojrzałością i zrobmy wszystko aby nie narażać naszych dzieci na niebezpieczeństwo.

Ważnym również jest fakt, iż jak zapowiedział Minister Zdrowia nawet nie będziemy mogli nagrodzić nasze dzieci normalnymi wakacjami, obozami itp. Czeką nas widmo spędzenia wakacji w domu.

Wnioskuje i uprzejmie proszę o poddanie mojego wniosku pod szeroką rozważę i dyskusję

Z poważaniem
